
Datum Name Bemerkung Ort Land Webseite Ansprechpartner DWI Anmeldefrist
Januar 

09.-11. Wine Professional DWI-Gemeinschaftsstand mit Weinerzeugern und Importeuren Amsterdam Niederlande www.wine-professional.nl Ulrike Bahm Mit Betrieben aus 2021

15.-17 Winter Fancy Las Vegas USA https://www.specialtyfood.com/shows-events/winter-fancy-food-show/

30.01.-01.02. Millésime Bio Montpellier Frankreich www.millesime-bio.com/en

bis Juli Cochon 555 Food festival landesweit USA www.cochon555.com

Februar

06.-08. Barcelona Wine Week (BWW) Barcelona Spanien https://www.barcelonawineweek.com/

13.-15. Vinexpo Paris DWI-BMEL-Gemeinschaftsstand Paris Frankreich https://www.vinexposium.com/en/wineparis-vinexpo/ Ulrike Bahm Ausschreibung erfolgte durch 
BMEL im September 2022

15.-17. 55th Supermarket Trade Show Tokyo Japan www.smts.jp

20.-24. Gulfood BMEL-Gemeinschaftsstand Dubai VAE www.gulfood.com

23.-26. South Beach Food & Wine Festival Miami Beach USA www.sobewff.org

TBD MeatEx Canada BMEL-Gemeinschaftsstand Toronto Kanada meatexcanada.com

TBD Riesling & The Other Grapes of Germany Tischpräsentation Oslo Norwegen Carola Keller Ausschreibung erfolgt frühsten Mitte 
Dezember 2022

März

01.-05. Charleston Food & Wine Festival Charleston USA https://charlestonwineandfood.com/

07.-09. Expo Antad & Alimentaria Mexico BMEL-Informationsstand mit Lounge Guadalajara Mexiko https://expoantad.com.mx/

07.-10. Foodex Tokyo Japan https://www.jma.or.jp/foodex/en/

08.-09. Vinexpo New York New York USA https://www.vinexpoamerica.com/

17. Basler Weinmesse Basel Schweiz www.baslerweinmesse.ch

19.-21. ProWein Düsseldorf Deutschland www.prowein.de

28.-30. Eurogastro Warschau Warschau Polen https://eurogastro.com.pl/en/

30.03.-06.04 Expovina Primavera Zürich Schweiz www.expovina.ch

TBA China Food & Drinks Fair - Chengdu WoG-Gemeinschaftsstand Chengdu China http://www.qgtjh.org.cn/en/index.html Manuela Liebchen Mit  Betrieben aus 2022

April

02.-05. Vinitaly-International Verona Italien www.vinitaly.com

11.-13. Anufood Brazil BMEL-Gemeinschaftsstand Sao Paulo Brasilien www.anufoodbrazil.com.br

12.-14 ISM Japan BMEL-Gemeinschaftsstand Tokyo Japan www.ismjapan.com

12.-14. Prowine Tokyo/ Wine & Gourmet Tokyo Japan https://www.wineandgourmetjapan.com/

13. Riesling & Co. Polen Tischpräsentation Warschau Polen Urlike Bahm Ausschreibung erfolgt frühsten Mitte 
Dezember 2022

24.-30 Vancouver International Wine Festival Vancouver Kanada www.vanwinefest.ca

25.-28. FHA - Food & Beverage Singapur Singapur www.fhafnb.com

25.-28. ProWine Singapore Singapur Singapur ProWine Singapur (prowein-world.com)

Mai                                                               

09.-11. Sial Canada Toronto Kanada www.sialcanada.com

10.-12. Anufood China BMEL-Gemeinschaftsstand Shenzhen China www.anufoodchina.com

10.-12. ProWine Asia BMEL-Gemeinschaftsstand Hongkong China www.prowine-hongkong.com Manuela Liebchen Ausschreibung erfolgte im November
2022

10.-12. Hofex BMEL-Gemeinschaftsstand Hongkong China www.hofex.com

15.-17. London Wine Fair London GB www.londonwinefair.com
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15. Riesling & Co. Tokio Tokio Japan Manuela Liebchen Ausschreibung erfolgte im November

2022
16.-17. Wine Prague Prag Tschechien www.wineprague.com

17.-21. Nantucket Wine & Food Festival Nantucket USA www.nantucketwinefestival.com

18.-20. Sial China BMEL-Gemeinschaftsstand Shanghai China www.sialchina.com

23. Riesling, Pinot Noir & Co. Tischpräsentation Prag Tschechien Ulrike Bahm Ausschreibung erfolgt frühsten Mitte 
Dezember 2022

23.-25. Vinexpo Asia Singapur Singapur https://www.vinexposium.com/en/vinexpo-asia/

23.-24. PLMA BMEL-Informationsstand mit Lounge Amsterdam Niederlande www.expobeds.com/event/plma

23.-27. Thaifex-Anuga Asia Bangkok Thailand www.thaifex-anuga.com

26.-29. Wine & Gourmet Taipeh BMWI-Gemeinschaftsstand Taipeh Taiwan www.winegourmettaipei.com

30.05. - 02.06. Seoul Food & Hotel BMEL-Gemeinschaftsstand Seoul/Goyang Südkorea SEOUL FOOD & HOTEL (seoulfoodnhotel.co.kr)

TBD Women in Wine Expo Napareuli, Georgia USA www.womeninwineexpo.com

TBD Biofach China / Natural Expo BMEL-Gemeinschaftsstand Shanghai China BIOFACH CHINA - Willkommen zur BIOFACH CHINA 2022

TBD Mai/Juni Top Wine China Beijing China www.topwinechina.com

Juni

07.-11. New Orleans Wine & Food Experience New Orleans USA https://www.nowfe.com/

14. DWIForum Export Sprechtag Nackenheim Deutschland Katja Heffner/ Susanne John Ausschreibung erfolgt im April 2023

16.-18. Aspen Food & Wine Classic Aspen USA www.aspenchamber.org/events/food-wine-classic

18.-20. Africa's Big Seven BMEL-Gemeinschaftsstand Johannesburg Südafrika https://www.africabig7.com/

26. Riesling, Pinot & Co. Tischpräsentation Utrecht Niederlande Michael Schemmel Ausschreibung erfolgt frühsten Mitte 
Dezember 2022

Juli                                      

03.-04. Imbibe live London GB https://live.imbibe.com/en-gb.html

August

23.-26. Food & Hotel Bangkok Thailand www.foodhotelthailand.com

24.- 29 Zeme Zivitelka Budweis Tschechien www.zemezivitelka.cz

TBD TexSom Houston USA www.texsom.com

TBD Wine + Culture Fest Atlanta USA www.wineandculturefest.com

September

11.-14. Fine Food  Melbourne Australien www.finefoodaustralia.com.au

07.-09. Anufood India Mumbai Indien www.anufoodindia.com

20.-23 Biofach America BMEL-Gemeinschaftsstand Baltimore USA www.biofach-america.com

29.09.-01.10. Wine & Food Fair Turku Finnland www.turunmessukeskus.fi

TBD Los Angeles Times Food Bowl Los Angeles USA https://lafoodbowl.com/ 

Oktober                                        

03.-05. ProWine Sao Paulo Sao Paulo Brasilien www.prowinesaopaulo.com

07.-11. Anuga BMEL-Informationsstand mit Lounge Köln Deutschland www.anuga.de

12.-15. New York City Wine & Food Festival New York USA https://nycwff.org/

19.-23.2024 Sial Paris Paris Frankreich www.sialparis.mobi

19.-21. Wine Spectator New York Wine Experience New York USA https://www.nywineexperience.com/

26.-30. Viini, ruoka & hyvä alämä Messe Helsinki Finnland www.viiniruoka.fi

TBD Winnipeg Wine Festival Winnipeg, Manitoba Kanada www.winnipegwinefestival.com

November

10.-12. Sthlm Food & Wine Stockholm Schweden www.sthlmfoodandwine.se

18.-22. Igeho    Basel Schweiz https://www.igeho.ch/de/igeho-2023

21.-23 Food & Hotel BMEL-Informationsstand mit Lounge Hanoi Vietnam www.foodnhotelhanoi.com

TBD Enoexpo Krakau Polen www.enoexpo.krakow.pl

TBD Horeca-Expo Gent Belgien www.horecaexpo.be

8.-10. Prowine Shanghai BMEL Gemeinschaftsstand Shanghai China www.prowinechina.com Manuela Liebchen mit Betrieben aus 2022

8.-10. Food & Hotel China BMEL-Gemeinschaftsstand Shanghai China www.fhcchina.com
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TBD Hongkong International Wine & Spirits Fair BMEL-Gemeinschaftsstand Hongkong Hongkong www.visitawinery.info/h-wine/hong-kong-international-wines-and-spirits-fair-2022.html Manuela Liebchen

TBD Food Industry Technology Show BMEL-Gemeinschaftsstand Seoul Korea https://kfoodtech.co.kr/en/

TBD SommCon San Diego USA https://sommconusa.com/ 
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